



FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE

REGISTRO: Protocollo generale
NUMERO: 0036758
DATA: 17/04/2015
OGGETTO: PA n.12/2015 Ampliamento dei codici rossi del pronto soccorso dell'Ospedale Maggiore di Bologna e realizzazione tunnel di collegamento tra la camera calda e l'edificio c.d. Corpo D. Risposta quesito n.7

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Francesco Rainaldi

DATI DI FASCICOLAZIONE:

- [1872-10-2/2015] ADT OM Pronto Soccorso codici rossi e Tunnel di collegamento camera calda e Corpo D

CLASSIFICAZIONI:

- [05-02-02] Appalti di lavori

DOCUMENTI:

File	Hash
PG0036758_2015_Lettera_firmata:	A42D6A9C84A728542BC82CBDF410A0AE9819EBA498ABE844B713906786F69445



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'Azienda USL di Bologna secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art 3 c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.



Dipartimento Tecnico-Patrimoniale

Il Direttore

Ai destinatari - Loro sedi

OGGETTO: PA n.12/2015 Ampliamento dei codici rossi del pronto soccorso dell'Ospedale Maggiore di Bologna e realizzazione tunnel di collegamento tra la camera calda e l'edificio c.d. Corpo D.
Risposta quesito n.7

Con riferimento al quesito formulato in data 16 aprile 2015 conservato in atti al prot.n.35902, si comunica quanto segue.

Quesito

Relativamente all'analisi dei prezzi della quarta busta, la relazione di cui al punto A deve essere fatta per ogni articolo/prezzo o deve essere di carattere generale con degli esempi a campione su alcuni prezzi?

L'analisi di cui al punto B dell'articolo 6 consiste solo nel riportare le percentuali di incidenza di manodopera, materiali, trasporti, spese generali e utile per ogni articolo della lista?

Se così non fosse, si deve fare una relazione scritta per ogni voce in modo da giustificare il perchè delle varie percentuali d'incidenza delle varie voci?

Risposta

I documenti richiesti dall'art.6 punti A e B del disciplinare potranno essere strutturati dal concorrente in maniera tale da contenere le informazioni cardine richieste dalla *lex specialis* di gara; non occorre una relazione scritta per ogni voce in modo da giustificare il perchè delle varie percentuali d'incidenza delle medesime; la documentazione dovrà contenere quelle informazioni necessarie ad attestare *prima facie* la congruità dell'offerta presentata; resta inteso che la stazione appaltante formulerà richieste di integrazioni qualora dovesse essere azionata la procedura di anomalia dell'offerta.

A disposizione per eventuali chiarimenti, si coglie l'occasione per porgere distinti saluti.

Firmato digitalmente da:

Francesco Rainaldi

Responsabile procedimento:
Francesco Rainaldi

Antonella Crugliano

Dipartimento Tecnico-Patrimoniale
0516225580
antonella.crugliano@ausl.bologna.it

Azienda USL di Bologna

Sede legale: via Castiglione, 29 - 40124 Bologna
Tel +39.051.6225111 fax +39.051.6584923
Codice fiscale e partita Iva 02406911202